
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.2.1/5812 

Αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακε-
δονίας - Θράκης για το σχολικό έτος 2024-2025.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Εχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 694/1977 «Περί Μειονοτικών Σχολείων της 

Μουσουλμανικής Μειονότητος εις Θράκην» (Α’ 264).
2. Τον ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρω-

τοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167).

3. Το άρθρο 11 του ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτη-
τών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» (Α’ 147).

4. Τον ν. 3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκ-
παιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξι-
οκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 71).

5. Το άρθρο 65 και την παρ. 3 του άρθρου 68 του 
ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Και-
νοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

6. Την παρ. 4 του άρθρου 40 του ν. 4589/2019 «Συνέρ-
γειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παραλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

7. Το άρθρο 204 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

8. Το π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπια-
γωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109).

9. Την υπό στοιχεία Ζ2/182/29-4-1999 υπουργική από-
φαση «Σύνθεση διδακτικού προσωπικού Μειονοτικών 
Σχολείων» (Β’ 555).

10. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-
θηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροθμιας Εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυ-
ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
των διδασκόντων» (Β’ 1340).

11. Την υπό στοιχεία Α.Σ. 125/110828/Ζ1/9-8-2013 
υπουργική απόφαση «Αρμοδιότητες Συντονιστικού 
Γραφείου και Συντονιστή Μειονοτικών Σχολείων Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των 
Ιεροσπουδαστηρίων».

12. Την υπό στοιχεία 3418Σ/178513/Ζ1/22-11-2013 
υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων Συντονιστικού 
Γραφείου Μειονοτικών Σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 3292).

13. Την υπό στοιχεία Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022
υπουργική απόφαση «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφε-
ρειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-
ΥΨΨ).

14. Την υπό στοιχεία Φ.7/50399/Δ1/16-05-2024 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες Προγραμματισμού του 
Εκπαιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το σχο-
λικό έτος 2024-2025 - Προγραμματισμός λειτουργίας 
Ολοήμερου Προγράμματος και Νέου, Αναβαθμισμένου 
Προγράμματος Ολοήμερου Νηπιαγωγείου - Λήξη μαθη-
μάτων σχολικού έτους 2023-2024» (ΑΔΑ: ΨΔΦΓ46ΝΚΠΔ-
ΕΩΒ).

15. Την υπό στοιχεία Φ.7/50345/Δ1/16-5-2024 εγκύ-
κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Ενέργειες προγραμματισμού του 
εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το 
σχολικό έτος 2024-2025 - Προγραμματισμός λειτουρ-
γίας Ολοήμερου Προγράμματος και Αναβαθμισμένου 
Προγράμματος Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου - Λήξη 
διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2023-2024» 
(ΑΔΑ: 6Α3Σ46ΝΚΠΔ-0ΜΥ).

16. Το υπό στοιχεία Φ.6/21380/Δ1/28-02-2024 έγ-
γραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.  «Εγγραφές μαθητών/τριών στα 
Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 2024-2025» (ΑΔΑ: 
ΨΡΚΛ46ΝΚΠΔ-ΑΜΡ).

17. Το υπό στοιχεία Φ.6/21383/Δ1/28-02-2024 έγγρα-
φο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. «Εγγραφές μαθητών/τριών στα Δη-
μοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2024-2025» (ΑΔΑ: 
98ΑΗ46ΝΚΠΔ-1ΡΛ).

18. Τους πίνακες εγγραφέντων μαθητών 2024-2025 
των μειονοτικών δημοτικών σχολείων, που υποβλή-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4314

43987

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.24 08:43:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ43988 Τεύχος B’ 4314/23.07.2024

θηκαν στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Έβρου, Ξάνθης και Ροδόπης.

19. Το υπό στοιχεία Φ.2.1/3042/17-07-2024 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ροδόπης 
«Πρόταση αναστολής λειτουργίας Σχολικών μονάδων της 
Διεύθυνσης Π.Ε. Ροδόπης σχολικού έτους 2024-2025».

20. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/4140/06-06-2024 εισήγη-
ση της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου 
«Εισήγηση για την αναστολή λειτουργίας σχολικών μο-
νάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Έβρου για το Σχολικό έτος 
2024-2025».

21. Το υπό στοιχεία 3573/18-06-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης «Αναστολή 
λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημ. Σχολείων για το Σχ. 
Έτος 2024-2025».

22. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/2411/05-06-2024 εισήγηση 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καβάλας 
«Εισήγηση για αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων 
για το σχολικό έτος 2024-2025».

23. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-
καλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των Δημοτικών Σχολείων 
και Νηπιαγωγείων και των Μειονοτικών Δημοτικών Σχο-
λείων, για το σχολικό έτος 2024-2025 ανά Διεύθυνση 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 Νηπιαγωγείο Άνω Βυρσίνης

2 Νηπιαγωγείο  Αράτου

3 Νηπιαγωγείο Αρσακείου

4 Νηπιαγωγείο Κοπτερού

5 Νηπιαγωγείο Φαναρίου

6 14ο Δημοτικό Σχολείο Κομοτηνής

7 Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Άνω Βυρσίνης

8 Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Κύμης

9 Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Πλαγιάς

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 Δημοτικό Σχολείο Ασπρονερίου

2 Δημοτικό Σχολείο Λεπτής

3 Νηπιαγωγείο Σοφικού

4 Νηπιαγωγείο Λακκώματος

5 Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Διδυμοτείχου

6 13ο Δημοτικό Σχολείο Αλεξανδρούπολης

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. Ε. ΞΑΝΘΗΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 Νηπιαγωγείο Κεντητής

2 Νηπιαγωγείο Αγίου Αθανασίου

3 Νηπιαγωγείο Κοτύλης

4 Νηπιαγωγείο Τεμένους

5 Νηπιαγωγείο Αιώρας

6 Δημοτικό Σχολείο Νέου Ολβίου

7 Δημοτικό Σχολείο Δεκάρχου

8 Μειονοτικό Δημοτικό Σχολείο Π. Κατραμίου

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π. Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

1 Νηπιαγωγείο Λυδίας

2 Νηπιαγωγείο Πέρνης

3 Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Θάσου

Εξακολουθούν να βρίσκονται σε αναστολή σύμφωνα 
με την υπό στοιχεία Φ.2.1/8784/19-07-2022 (Β’ 3933) 
απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδο-
νίας-Θράκης και με την υπό στοιχεία Φ.2.1/7338/17-07-
2023 (Β’ 4691) απόφαση της Αναπληρώτριας Περιφερει-
ακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης κατά το 
σχολικό έτος 2024-2025 λόγω παντελούς έλλειψης εγ-
γραφέντων μαθητών, οι παρακάτω σχολικές μονάδες:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ - ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ: Εργάνης και Κικιδίου (3η σχολική χρονιά) και 
Αμαράντων, Αμφίων, Δαρμένης, Κάτω Καρδάμου, Πόρ-
πης, Σάλπης, Στυλαρίου (2η σχολική χρονιά).

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ - ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ 
ΣΧΟΛΕΙΑ: Ακάρπου και Ρεύματος (3η σχολική χρονιά) και 
Αιώρας και Παλαιού Ζυγού (2η σχολική χρονιά).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 18 Ιουλίου 2024

Η Αναπληρώτρια 
Περιφερειακή Διευθύντρια

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043142307240002*


